
                       

 

 

 

                       

      

 

 

 

 

 

 

 

ШТАБ ЗА ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ 
 
1 

 
   Одлука о проглашењу ванредне ситуације за  

део  територије општине Бољевац у следећим 

селима: Савинац, Оснић село, Оснић Буково, 
Валакоње Буково, Врбовац, Бачевица и Криви 

Вир ............ 2 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

   

 

Бољевац, 29. мај 2023. године          www.boljevac.org.rs                                    Година XV – број 19 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Издавач: Oпштина Бољевац, Општинска управа, Краља Александра бр. 24, 19370 Бољевац, 

Тел/факс: +381 (0)30 463 412, 463 413, fax: +381 (0) 30 463 620, e-mail: ouboljevac@open.telekom.rs; web site: 

www.boljevac.org.rs   

Уредник: Ана Опачић 

http://www.boljevac.org.rs/
mailto:ouboljevac@open.telekom.rs
http://www.boljevac.org.rs/


Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           29. мај 2023.године 

     година XV    Број  19                                                                                                                                                                                                                  стр.   2 

1. 

 
 На основу члана 39. став 1. Закона о смањењу ризика 

од катастрофа и управљању ванредним ситуацијама („Сл. 

гласник РС“, број 87/2018), члана 20. став 1. тачка 8. и 

члана 44. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник 

РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон 101/2016 – др. 

закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон) и члана 56. Статута  

општине Бољевац („Службени лист Општине Бољевац'', 

бр. 2/19 и 13/2022), а на основу Закључка Oпштинског 

штаба за ванредне ситуације општине Бољевац, број: 

217-1-8/2023-II од  29.05.2023. године,  председник 

општине Бољевац доноси, 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о проглашењу ванредне ситуације за  део  територије 

општине Бољевац у следећим селима: 

Савинац, Оснић село, Оснић Буково, 

Валакоње Буково, Врбовац, Бачевица и 

Криви Вир 

  

1. Проглашава се ванредна ситуација за  део 

територије у Општини Бољевац, у следећим  

селима: Савинац, Оснић село, Оснић Буково, 

Валакоње Буково, Врбовац, Бачевица и 

Криви Вир; 

2. Ванредна ситуација се проглашава због 

елементарне непогоде обилних киша и града од 

26. маја 2023. године (петак),  у поподневним 

часовима, који је задесио ова подручја и потребе 

за организовање и спровођења оперативних мера 

заштите. 

 

3. О спровођењу ове одлуке стараће се Општински 

штаб за ванредне ситуације општине Бољевац у 

складу са чланом 43. и чланом 44. Закона о 

смањењу ризика од катастрофа и управљању 

ванредним ситуацијама („Сл. гласник РС“, број 

87/2018). 

 

4. Ову одлуку доставити Окружном штабу за 

ванредне ситуације Зајечарског управног округа, 

Републичком штабу за ванредне ситуације - 

Сектору за ванредне ситуације, Одељењу за ВС у 

Зајечару и другим учесницима у спровођењу 

мера заштите и спасавања. 

 

5. Ова одлука ступа на снагу даном доношења и биће 

објављена у Службеном листу општине Бољевац 

и на сајту општине Бољевац www.boljevac.org.rs 

 

                            ПРЕДСЕДНИК                                                                                 

                    ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ  

                Др Небојша Марјановић, с.р. 

              

 2. 

На основу члана 43. став 1. тачка 7. Закона о смањењу 

ризика од катастрофа и управљању ванредним 

ситуацијама ("Службени гласник РС", број 87/2018), 

Уредбе о саставу начину и организацији рада штабова за 

ванредне ситуације ("Службени гласник РС", број 

27/2020), Општински штаб за ванредне ситуације 

oпштине Бољевац на ванредној седници одржаној 

29.05.2023. године, донео је  

                                З А К Љ У Ч А К 

којим се предлаже  председнику општине Бољевац да 

уведе ванредну ситуацију на делу територије општине 

Бољевац  

1. Општински штаб за ванредне ситуације општине 

Бољевац, на основу процене ризика и изазване 

велике штете на путној и комуналној 

инфраструктури, објектима, пољопривредном 

земљишту, изазване елементарном непогодом 

појавом обилних киша и града, предлаже 

председнику Општине да прогласи ванредну 

ситуацију, у циљу предузимања оперативних 

мера заштите и спасавања, на делу територије 

општине Бољевац у селима: Савинац, Оснић 

село, Оснић Буково, Валакоње Буково, 

Врбовац, Бачевица и Криви Вир. 

2. Услед појаве елементарне непогоде обилних киша 

и града 26. маја 2023. године (петак) у 

поподневним часовима и настале материјане 

штете на путној и комуналној инфраструктури, 

објектима, пољопривредном земљишту у 

општини Бољевац, односно у селима: Савинац, 

Оснић село, Оснић Буково, Валакоње Буково, 

Врбовац, Бачевица и Криви Вир, неопходно је 

увести ванредну ситуацију и сагледати размере 

настале штете.  

3. Штаб ће редовно информисати и обавештавати 

становништво и јавност о свим битним 

чињеницама од значаја за заштиту и спасавање, 

као и престанку опасности због којих је ванредна 

ситуација проглашена. 

 

Доставити: 

-  председинку општине Бољевац, 

-  Окружном штабу за ванредне ситуације  и 

-  архиви Штаба за ванредне ситуације. 

 

 

                    КОМАНДАНТ ШТАБА 

                Др Небојша Марјановић, с.р. 

 

  

http://www.boljevac.org.rs/

